
UCHWAŁA NR XIII/83/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie w powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VII/40/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 30 września 
2024 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej i nadania jej statutu (Dz. Urzęd. Woj. Kuj.-Pom. 
z dnia 3 października 2024 r. poz. 5548) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Członkowie Rady wybierani są przez Burmistrza spośród młodzieży zamieszkałej teren gminy 
Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

2. Zgłoszenie kandydata następuje w terminie wskazanym w zarządzeniu Burmistrza  Miasta i Gminy. 

3. W przypadku gdy w wyniku przeprowadzonego naboru zgłosiła się mniejsza   liczba kandydatów 
niż określona w § 1 ust. 4 kolejny nabór przeprowadza się w ciągu   30 dni od rozpoczęcia kolejnego roku 
szkolnego. 

4. Członkiem Rady może zostać osoba spełniająca następujące wymagania: 

a) w dniu wyboru ukończyła 13 lat a nie ukończyła 18 lat, 

b) przedstawiła poparcie co najmniej 10 osób, które w dniu udzielenia poparcia  ukończyły 13 lat a nie 
ukończyły 18 lat, zamieszkałych na terenie gminy Miasta i   Gminy Radzyń Chełmiński. 

5. Mandat Radnego wygasa wskutek: 

a) rezygnacji złożonej pisemnie Przewodniczącemu lub ustnie do protokołu, 

b) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych sesjach Rady, 

c) zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński. 

6. Radny może zostać odwołany przez Burmistrza z powodu: 

a) nienależytego wykonywania obowiązków, 

b) rażącego naruszenia Statutu. 

7. W miejsce Radnego, którego mandat wygasł lub Radnego, który został odwołany, Burmistrz 
niezwłocznie wybiera nowego Radnego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C92BBDF-6436-4B30-80C0-819ADC5505A5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Sowińska-Piłat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C92BBDF-6436-4B30-80C0-819ADC5505A5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiany w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego wynikają z 
konieczności wprowadzenia zapisów jak postępować w przypadku gdy zgłosi się mniejsza liczba 
kandydatów  niż określona  w § 1 ust. 4 tj. 10 osób oraz wprowadzony został zapis, że zgłoszenie 
kandydata następuje w terminie wskazanym w zarządzeniu  Burmistrza Miasta i Gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C92BBDF-6436-4B30-80C0-819ADC5505A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/83/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 5
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 5
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 5

	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 7
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 6
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 7 ust. 6

	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


